CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 009/CMSR/2021

O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG, Vereador
Uilson Henrique de Oliveira, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pelo cargo, conforme Constituição Federal e, em especial, o Art. 77 da Lei Orgânica
Municipal, O Regimento Interno da Casa, e ainda:

FAZ SABER, a todos que este Edital tomaram conhecimento que a pauta da reunião
ordinária que se realizará no dia 07 (sete) de abril de 2021, às 18:00 (dezoito)
horas, será a seguinte:

1. Leitura do Decreto números 022, 025 e 028/PMSR/2021;

2. Leitura dos Ofícios números 076, 077, 078, 100 e 104/2021, do Executivo;

3. Leitura das Leis Complementares números 755, 756 e 757/2021;

4. Leitura, discussão e votação das Indicações n°. 017, 018 e 019/CMSR/2021;

5. Leitura da Portaria n° 008/CMSR/2021 que revoga a Portaria número
006/CMSR/2021 que Dispõe sobre a Composição das Comissões
Permanentes da Câmara Municipal para o Biênio 2021/2022 e Dá outras
Providências;

6.  Leitura, discussão e votação do Parecer da Comissão de Fiscalização e
Controle sobre a Prestação de Contas do Executivo Municipal - Exercício
de 2018, objeto de Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de
Minas Gerais, Processo nº 1072280.

7. Leitura, discussão e votação, em primeiro turno, do Decreto Legislativo
número 002/CMSR/2021 que Aprova a Prestação de Contas Anual do
Chefe do Executivo Municipal de Santana do Riacho-MG, referente ao
Exercício Financeiro de 2018, Processo nº 1072280, sob a responsabilidade
do Senhor André Ferreira Torres, nos Termos do Parecer Prévio do
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais;

8. Leitura, discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Lei
Complementar número 886/2021, que dispõe sobre o estabelecimento de
Diretrizes na Investidura dos Cargos em Comissão Regulamentados no
Artigo 4º e Inciso II do Artigo 16 da Lei Municipal 111/83, de 07 de Abril de
1983, da Prefeitura Municipal de Santana do Riacho e Dá outras
Providências;

   CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

2
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

Por ser verdade, firma o presente.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, Santana do Riacho/MG, em 05 de abril de 2021.

Ver. Uilson Henrique de Oliveira
Presidente da Câmara